ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе

27 июня 2022 года

г. Камышлов

27.06.2022                                                                         № 2

Председательствовал:

Глава

Камышловского муниципального района,

председатель Комиссии

                   - О.А. Макарян

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I.  О ходе реализации мер по противодействию коррупции при оказании

услуг в сфере здравоохранения Камышловского района за 2021 год.

(Т.Ю. Арефьева)

1. Принять к сведению информацию юрисконсульта ГБУЗ СО

«Камышловская ЦРБ» Т.Ю. Арефьевой о ходе реализации мер по

противодействию коррупции при оказании услуг в сфере здравоохранения

Камышловского района.

II. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере предоставления

муниципальных услуг на территории Камышловского муниципального

района за 2021 год.

(Н.С. Журский, О.А. Зверева, А.Ю. Зарубина,  Н.С. Калугина,   Н.И. Парфенова,

В.Ю. Якимов, Н.И. Павлюченко, О.А. Полуяхтова,  С.Ю. Алешко, С.М. Пестиков,

Т.М. Ширыкалова)

1. Принять к сведению информацию глав сельских поселений, входящих

в состав Камышловского муниципального района Журского Н.С. и Зверевой О.А.,

заместителей глав Зареченского и Обуховского сельских поселений Зарубиной

А.Ю. и Калугиной Н.С., заместителя главы Камышловского муниципального

района Парфеновой Н.И., управляющего делами администрации Якимова В.Ю.,

начальника Управления образования Камышловского муниципального района

Павлюченко Н.И., заведующего отделом культуры, молодёжной политики и

спорта администрации Камышловского муниципального района  Полуяхтовой

О.А., заведующего отделом коммунального хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды администрации Камышловского муниципального района

Алешко С.Ю., заместителя председателя комитета по управлению имуществом

администрации Камышловского муниципального района Пестиков С.М.,

директора МКУ  «ЦПГМУ» Ширыкаловой Т.М. о реализации

антикоррупционных механизмов в сфере  предоставления муниципальных услуг

на территории Камышловского муниципального района за 2021 год.

2. Рекомендовать руководителям Управления образования

администрации Камышловский муниципальный район,  Отдела культуры,

молодёжной политики и спорта администрации Камышловского муниципального

района, Комитет по управлению имуществом администрации Камышловского

муниципального района, Отдела стратегического развития, муниципального

заказа и инвестиций, Отдела коммунального хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды, Отдела делопроизводства, муниципальной службы и

контроля администрации Камышловского муниципального района, Директору

МКУ «ЦПГМУ» и Главам  сельских поселений, входящих в состав

Камышловского муниципального района и главам сельских поселений, входящих

в состав Камышловского муниципального района:

1) принять меры по снижению количества заявлений на получение

муниципальных услуг, поданных непосредственно в орган или должностному

лицу, уполномоченным на рассмотрение заявлений.

2) привести административные регламенты предоставления муниципальных

услуг в соответствие с типовыми административными регламентами,

разработанными исполнительными органами государственной власти

Свердловской области, на  системном уровне проводить своевременное  внесение

изменений и их актуализацию.

III.  О результатах  анализа проведенной оценки коррупционных рисков,

перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей  с

коррупционными рисками в органах местного самоуправления

(Н.С. Журский, О.А. Зверева, А.Ю. Зарубина,  Н.С. Калугина,  В.Ю. Якимов)

1. Принять к сведению информацию управляющего администрацией

Камышловского муниципального района Якимова В.Ю. и глав сельских

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района, о

результатах анализа проведенной оценки коррупционных рисков, перечня

коррупционно-опасных функций и перечня должностей  с коррупционными

рисками в органах местного самоуправления.

Председатель  комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции

в Камышловском муниципальном районе                                           О.А. Макарян

Секретарь                                                                                                 Е.В. Чуркина